ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil

REQUERIMENTO Nº. 147/2019

Autor: Sedinei Catafesta – Bancada PSD
Assunto: Sugestão de Criação de “ECO-PONTOS”
Destinatário: Poder Executivo Municipal

O Vereador abaixo firmado, solicita anuência dos demais pares que seja
encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para que o mesmo analise a
viabilidade de colocar "Eco-Pontos"(recipientes coletores), para a coleta de
tampas e lacres plásticos nos órgãos da Administração Pública do Município de
Farroupilha, a fim de colaborar com as entidades e ONGs que já realizam a
coleta e venda dos itens a cima citados, com o objetivo de arrecadar valores
para ajudar com as despesas das mesmas.

Nestes termos,
pede deferimento.

Sala de Sessões, 02 de setembro 2019.

 SEDINEI CATAFESTA
Vereador Bancada PSD